
ARRÊTÉ N° 03320250102533

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 117 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 2 janvier 2025

Page 1/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241223000221001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe de groupement

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction numérique
et systèmes
d'informations -
Groupement gestion de la
donnée et de l'information
géographique

V033241223000648001
Capitaine de SPP
Commandant de SPP
Lieutenant-colonel de
SPP

Chef.fe de groupement

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction finances et
performances -
Groupement marchés
publics et achats

V033241223000661001
Capitaine de SPP
Commandant de SPP
Lieutenant-colonel de
SPP

Chef.fe de groupement

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction capital
humain - Groupement
transversalité et dialogue
social

V033241223000667001
Capitaine de SPP
Commandant de SPP
Lieutenant-colonel de
SPP

Chef.fe de groupement

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction opérations
- Groupement risques
industriels et technos et
urbanisme

V033241223000681001

Médecin/Pharmacien de
SPP de classe normale
Médecin/Pharmacien de
SPP hors classe
Médecin/Pharmacien de
SPP de classe
exceptionnelle

Chef.fe de groupement /
Médecin chef.fe adjoint.e

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction santé -
Groupement prévention
du capital santé

V033241223000712001
Capitaine de SPP
Commandant de SPP
Lieutenant-colonel de
SPP

Chef.fe de mission

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction numérique
et systèmes
d'informations - Mission
projes numériques
nationaux

V033241223001326001 Adjoint administratif Collaboratrice Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
SAUCATS 33650
Saucats

24/12/2024 06/01/
2025 administratif

V033241224000806001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un Gestionnaire administratif et
financier ou une Gestionnaire
administrative et financière

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/12/2024 01/01/
2025

Siège#Pôle Finances -
Direction des Centres
ressources financières

V033241224000819001 Commandant de SPP Chef.fe de groupement

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 01/01/
2025

Sous direction santé -
Groupement de la réponse
pré-hospitalière

V033241224000856001 Commandant de SPP Adjoint.e au.à la chef.fe de
groupement

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction opérations
- Groupement des alertes
et des opérations

V033241224000864001 Commandant de SPP Chef.fe de groupement Poste vacant suite
à une mobilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction opérations
- Groupement risques
naturels et feux de forêts

Arrêté n° 03320250102533

Page 3/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein de
la collectivité

V033241224000893001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Adjoint.e au.à la chef.fe de
groupement

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 01/01/
2025

Sous-direction numérique
et systèmes d'information
- Groupement de la
gestion de la donnée et de
l'information
géographique

V033241224001051001 Adjoint technique Adjoint technique territorial
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

24/12/2024 01/01/
2025 CTM - services techniques

V033241224001085001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

agent administratif du service
Etat-Civil

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

24/12/2024 15/02/
2025 Etat-civil

V033241224001092001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur

chargé(e) de mission habitat et
renouvellement urbain

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

24/12/2024 01/03/
2025

Pôle habitat et
aménagement durable

V033241224001093001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur

Expert(e) juridique urbanisme et
droit des sols

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

24/12/2024 01/03/
2025

Pôle habitat et
aménagement durable

V033241226000069001 Agent social Aide à domicile

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

30h00

C.C.A.S.
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
MARTIGNAS-SUR-
JALLE

26/12/2024 01/01/
2025 SAAD

V033241226000069002 Agent social Aide à domicile Poste créé suite à
une réorganisation 30h00 C.C.A.S.

MARTIGNAS-SUR- 26/12/2024 01/01/
2025 SAAD

Arrêté n° 03320250102533

Page 4/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

du service ou
transfert de
personnel

JALLE 33127
MARTIGNAS-SUR-
JALLE

V033241226000080001 Agent social Portage de repas Poste créé suite à
un nouveau besoin 23h00

C.C.A.S.
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
MARTIGNAS-SUR-
JALLE

26/12/2024 01/01/
2025 CCAS

V033241226000104001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Conseiller.ère en économie
sociale et familiale en

circonscription

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/12/2024 01/03/
2025

DGAS/PTSG/
CIRCGRADIGNAN

V033241226000123001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/12/2024 01/03/
2025

DGAS/PTSHGA/
CIRCAMBARES

V033241226000127001 Emploi contractuel de
cat. B Auxiliaire de Puériculture

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

26/12/2024 01/02/
2025

Direction de la Petite
Enfance et Parentalité

V033241226000169001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture de la
crèche collective - F/H

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-
Lagrave

26/12/2024 01/02/
2025

Petite enfance / Crèche
collective

V033241226000203001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur socioculturel secteur
familles CSC Saint-Éxupéry

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

26/12/2024 01/02/
2025

Centres Socioculturels
Villenavais

V033241226000232001 Educateur des APS Coordinateur de l'action sportive
- F/H

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-
Lagrave

26/12/2024 12/02/
2025 Service des sports

V033241226000272001 Assistant socio-éducatif Travailleur social polyvalent -
F/H

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-
Lagrave

26/12/2024 01/03/
2025 CCAS

V033241226000287001
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable de centre accueil
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/12/2024 01/03/
2025

V033241226000299001 Adjoint technique Agent d'entretien-restauration -
F/H

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440

26/12/2024 01/04/
2025 Entretien-restauration

Arrêté n° 03320250102533

Page 5/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ambares-et-
Lagrave

V033241226000450001 Rédacteur Gestionnaire juridique F/H

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

26/12/2024 01/03/
2025 Droit des sols

V033241226000471001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe voirie

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

26/12/2024 01/03/
2025

Service territorial centre-
ville

V033241226000477001 Adjoint technique
Agent technique polyvalent en
charge de la logistique et des

manifestations

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

MAIRIE DE
CARBON-BLANC
33560 Carbon-
blanc

26/12/2024 06/01/
2025

V033241226000551001 Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
SOULAC-SUR-MER
33780 Soulac-sur-
mer

26/12/2024 30/12/
2024 Finances

V033241226000582001 Agent de maîtrise ATSEM
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
SOULAC-SUR-MER
33780 Soulac-sur-
mer

26/12/2024 30/12/
2024 Ecole Maternelle

V033241226000601001 Adjoint administratif Chargé de la commande
publique (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

MAIRIE DE
SOULAC-SUR-MER
33780 Soulac-sur-
mer

26/12/2024 01/01/
2025 Finances

V033241226000672001 Attaché chargé.e de communication
Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/12/2024 01/02/
2025

V033241226000676001 Rédacteur coordinateur.trice de gestion
locative

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

26/12/2024 01/02/
2025

V033241227000015001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Intervenant(e) technique et
administrative de la voie

publique

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES LES
RIVES DE LA
LAURENCE 33452
SAINT-LOUBES
CEDEX

01/01/2025 24/02/
2025 pôle technique

V033241227000032001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire Poste vacant suite
à une mobilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 01/02/
2025 GTCO

Arrêté n° 03320250102533

Page 6/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal
de 1ère classe

interne au sein de
la collectivité

V033241227000074001 Adjoint administratif Adjoint admnistratif territorial
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 20h00 MAIRIE D'AILLAS

33124 AILLAS 27/12/2024 01/02/
2025 Administratif

V033241227000095001

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095002

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095003

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095004

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095005

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095006

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095007

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000095008

Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur périscolaire Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106002
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 03320250102533

Page 7/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

V033241227000106003

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106004

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106005

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106006

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106007

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106008

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106009

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106010

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106011

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106012

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 03320250102533

Page 8/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241227000106013

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106014

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106015

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106016

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106017

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106018

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106019

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106020

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106021

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000106022

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000109001
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h15

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 03320250102533

Page 9/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

V033241227000109002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur périscolaire (F/H) Poste créé suite à
un nouveau besoin 30h15

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/12/2024 01/01/
2025

V033241227000171001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef-fe de cuisine - site de
Bordeaux

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/12/2024 01/03/
2025

Lycée#Lycée Jaufré Rudel
Blaye

V033241227000193001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable de la Cellule
Graphique - Petites Opérations

d'Investissement
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 27/12/2024 25/01/
2025

La direction du
patrimoine

V033241227000219001 Technicien CONSEILLER EN PREVENTION
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

27/12/2024 05/02/
2025

V033241227000223001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable de cellule /
Coordonnateur.trice sécurité

H/F
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/12/2024 01/03/
2025 Cellule suivi sécurité

V033241227000252001

Animateur
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe
Assistant socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif
Attaché

chargé(e) de coopération
convention territoriale globale

(CTG)

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES LES
RIVES DE LA
LAURENCE 33452
SAINT-LOUBES
CEDEX

27/12/2024 01/02/
2025

V033241227000310001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un.e chef.fe de service projets
constructions

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 27/12/2024 01/03/
2025

La direction du
patrimoine

V033241227000405001 Attaché
Attaché principal

Un.e coordinateur.rice petite
enfance-enfance

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 27/12/2024 16/02/

2025
La direction adjointe
enfance, actions
éducatives

Arrêté n° 03320250102533

Page 10/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241227000538001
Capitaine de SPP
Commandant de SPP
Lieutenant-colonel de
SPP

Sous-directeur.rice

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 31/12/
2024

Sous-direction technique
et infrastructures

V033241227000604001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire de paie Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

27/12/2024 01/02/
2025

Direction des Ressources
Humaines

V033241227000618001

Lieutenant de 1ère
classe de SPP
Lieutenant de 2nde
classe de SPP
Lieutenant hors classe
de SPP

Officier de garde
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/12/2024 01/02/
2025 GTCE - La Bastide

V033241227000636001 Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Responsable service logement et
chargé de développement social

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. PESSAC
33600 Pessac 27/12/2024 01/01/

2025 Solidarités

V033241227000649001 Adjoint technique Adjoint technique territorial
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

27/12/2024 01/01/
2025 Service aux seniors

V033241227000782001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un gestionnaire administratif ou
une gestionnaire administrative

pêche, aquaculture, feampa

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/12/2024 28/09/
2024

Siège#Pôle
Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture
Agro Alimentaire et Peche

V033241227000860001 Adjoint technique Assistant éducatif petite enfance
(h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

27/12/2024 01/01/
2025 petite-enfance

V033241230000286001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e d'applications métiers
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

30/12/2024 01/01/
2025

V033241230000374001 Adjoint administratif AGENT ACCEUIL
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

22h30
MAIRIE DE
MARCENAIS 33620
Marcenais

30/12/2024 01/02/
2025 ADMINISTRATIF

V033241230000476001 Adjoint technique Technicien ANC
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
S.I.E.P.A. NORD
LIBOURNAIS
33910 Bonzac

30/12/2024 01/02/
2025 Technique

V033241230000516001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite
à une fin de contrat 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

30/12/2024 01/03/
2025

DGAS/PTSSG/
CIRCLANGON

Arrêté n° 03320250102533

Page 11/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sur emploi
permanent

33074 Bordeaux
cedex

V033241230000569001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/12/2024 01/03/
2025

DGAS/PTSSG/
CIRCLANGON

V033241230000685001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé-e d'appui à la
coordination des partenariats

pour l'accès à la formation
professionnelle

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/12/2024 01/04/
2025

Siege#Pôle Formation
Emploi - Direction Emploi
et Evolution
Professionnelle

V033241230000863001

Lieutenant hors classe
de SPP
Lieutenant de 2nde
classe de SPP
Lieutenant de 1ère
classe de SPP

Adjoint.e au.à la chef.fe de
centre

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

31/12/2024 01/05/
2025

GTSO - Arès/Lège/Cap
Ferret

V033241231000256001 Attaché
Attaché principal

Chargée de mission Ressources
Humaines

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

31/12/2024 01/02/
2025 DRH

V033241231000287001 Adjoint technique agent de restauration
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025

affaires scolaires -
restauration et entretien

V033241231000300001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

33h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025

affaires scolaires -
restauration et entretien

V033241231000308001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025

affaires scolaires -
restauration et entretien

V033241231000333001 Adjoint technique agent technique polyvalent Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025

Centre Technique
Communal

V033241231000344001 Adjoint technique agent d'entretien Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025

affaires scolaires -
restauration et entretien

V033241231000355001 Adjoint d'animation animateur Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025 ALSH-APS

V033241231000391001 Attaché
Attaché principal

Un chargé ou une chargée de
mission territoriale

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/12/2024 01/04/
2025

Siège#Pôle DATAR -
Direction Cohésion et
Initiatives Territoriales

V033241231000409001 Attaché
Un chargé ou une chargée de

mission gares, pem,
accessibilité, distribution

Poste vacant suite
à une mobilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/12/2024 01/02/
2025

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction

Arrêté n° 03320250102533

Page 12/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein de
la collectivité

Transports Ferroviaires
de Voyageurs

V033241231000431001 Rédacteur principal de
2ème classe Chargé

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-
de-pile

31/12/2024 03/01/
2025 communication

V033241231000448001 Ingénieur
Un chargé ou une chargée de

mission gares, pem,
accessibilité, distribution

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/12/2024 01/02/
2025

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction
Transports Ferroviaires
de Voyageurs

V033241231000526001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant.e de gestion RH
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

31/12/2024 01/03/
2025

GAPC - Service EC -
Bureau EME

V033241231000546001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien et de
restauration

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

31h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-
de-pile

31/12/2024 01/01/
2025 Restauration et entretien

V033241231000588001 Adjoint technique Agent d'entretien et de
restauration

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

31h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-
de-pile

31/12/2024 01/01/
2025 Restauration et entretien

V033241231000595001 Adjoint technique Agent d'entretien et de
restauration

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

31h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-
de-pile

31/12/2024 01/01/
2025 Restauration et entretien

V033241231000601001 Adjoint technique Agent d'entretien et de
restauration

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

31h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-
de-pile

31/12/2024 01/01/
2025 Restauration et entretien

V033241231000618001
Attaché hors classe
Attaché principal
Attaché

Conseiller mobilité et parcours
professionnels - Manager de

proximité (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation vers

autre collectivité
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

31/12/2024 01/03/
2025

GAPC - Service EC -
Bureau APGC

V033241231000703001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e d'applications métiers
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

31/12/2024 01/01/
2025

GSIC - Service
applications et relations
métiers

V033241231000715001 Adjoint technique agent de restauration
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-Jean-
d'Illac (33)

31/12/2024 01/01/
2025

affaires scolaires -
restauration et entretien

V033241231000882001 Ingénieur principal
Ingénieur

Un sous-directeur ou une sous-
directrice sécurisation financière
et aide à la décision - adjoint ou

adjointe à la directrice

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/12/2024 01/02/
2025

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction appui à
la performance

V033250102000059001 Adjoint technique Agent des espaces verts
Poste vacant suite

à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

02/01/2025 03/02/
2025 environnement

Arrêté n° 03320250102533

Page 13/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250102000061001

Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Psychologue de classe
normale
Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

PSYCHOMOTRICIEN (NNE)
TEMPS NON COMPLET SUR

EMPLOI PERMANENT

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

08h00 C.C.A.S. TALENCE
33400 Talence 02/01/2025 03/03/

2025 PETITE ENFANCE

V033250102000067001
Adjoint administratif
Attaché
Rédacteur

COORDINATEUR/
COORDINATRICE DU CONTRAT
LOCAL DE SANTE (CLS) et du
CONSEIL LOCAL DE SANTE

MENTALE (CLSM) DU GRAND
LIBOURNAIS

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

PETR DU
LIBOURNAIS
33570 LES
ARTIGUES-DE-
LUSSAC

02/01/2025 03/02/
2025

V033250102000171001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée de
mission gestion des élus et des

élues (h/f)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/01/2025 01/02/
2025

Siège#Pôle AAJ -
Direction des Assemblées
et Relation à l'élu

V033250102000199001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Conseiller.ière de prévention et
référent.e handicap

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

02/01/2025 01/02/
2025 PT Sud DRH

Arrêté n° 03320250102533

Page 14/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250102-03320250102533-AR
Date de réception préfecture : 02/01/2025


	Arrêté n° 03320250102533
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



